
 
 
 
 
 
VYŘIZUJE 
Mgr. Josef Haas 
tajemník městského úřadu 

 

483 333 921 
724 810 288 
j.haas@zelbrod.cz 

 

 

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

Starosta města Železný Brod vyhlašuje výběrové řízení na pozici  

HASIČ JSDHO Železný Brod  

Druh práce: Hasič (2.21.30/1 dle nařízení vlády č. 222/2010 Sb., katalog prací)  

Vykonávané činnosti: – Provádění hasebních a záchranných prací při zásahu po absolvování základní 

odborné přípravy. 

 – Obsluha techniky při zásahu s využitím odborností získaných v kurzu strojní služby 

 – Údržba hasičské techniky města (vozidla vč. strojních zařízení) a výstroje 

 – Údržba budovy, areálu požární zbrojnice a hasičského areálu v ulici nábřeží 

Obránců míru 

Pracovní poměr: na dobu určitou 1 rok s následným prodloužením na dobu neurčitou , rozsah pracovní 

doby 40 hodin týdně (tj. úvazek 1,0). 

Předpokládané datum nástupu: 1. 3. 2025 (dle dohody dříve i později) 

Místo výkonu práce:  Město Železný Brod, Štefánikova 40 

Platové zařazení: 6. platová třída (platové poměry dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., tj. základní plat 

29 120 Kč měsíčně, zvláštní příplatek 4 000 Kč, osobní příplatek až 13 500 Kč a čtvrtletní mimořádné 

odměny dle pracovních výsledků).  

Možnost získat služební byt, 200 hodin dovolené, 3 dny zdravotního volna, příspěvek na stravenky 115 Kč, 

možnost využívat zvýhodněné ceny mobilního operátora i rodinnými příslušníky. 

Předpoklady: Státní občanství ČR (popř. cizí státní občan s trvalým pobytem v ČR), od 18 let věku, 

způsobilý k právním úkonům, bezúhonný, dobrý zdravotní stav a splňující další předpoklady pro výkon 

činností hasiče stanovených zvláštním právním předpisem.  

Požadavky: ‒ střední vzdělání s maturitní zkouškou nebo střední vzdělání s výučním listem,  

− znalost zákonů a prováděcích předpisů požární ochrany a bezpečnostních předpisů (zejména 
znalost bojového a cvičebního řádu a pravomoci, úkoly a povinnosti velitele JSDHO), 

− nejméně tříletá praxe u některé formy sboru hasičů,  

− výhodou jsou odborná způsobilost velitele družstev, velitele jednotky popř. NOV a TŘ-Z 
absolvování dalších odborných kurzů 

− min. řidičský průkaz sk. C 

− dobrý zdravotní stav – zdravotní způsobilost člena dobrovolné jednotky obce, 

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: VŘPP/2025-01/ii 

mailto:j.haas@zelbrod.cz


 

 

− organizační a řídící schopnosti, schopnost řízení jednotky sboru dobrovolných hasičů obce, 

− samostatnost v rozhodování, zodpovědnost, spolehlivost, svědomitost, morální 
a občanská bezúhonnost,  

− prohlubování kvalifikace, sebevzdělávání v oboru,  

− základní znalosti při práci na PC (program Excel a Word). 

Nabízíme zvyšování kvalifikace v oboru, kterým je nutnost získat do 2 let od nástupu kurz „Nástupní odborný 
výcvik“ (dále jen „NOV“) a TAKTICKÉ ŘÍZENÍ – Z (TŘ-Z) 

Písemná přihláška k výběrovému řízení: Jméno a příjmení uchazeče (popř. titul), datum a  místo 

narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo občanského průkazu, telefon a e-mail, datum 

a podpis uchazeče. 

K přihlášce do výběrového řízení musí být přiloženy následující přílohy : 

1) strukturovaný životopis (zachycující dosavadní zaměstnání, odborné znalosti a dovednosti se 

vztahem k obsazované pozici)  

2) doklad o nejvyšším dosaženém vzdělání. Tento doklad lze při podání přihlášky připojit v prosté 

kopii. Zájemce doklad o nejvyšším dosaženém vzdělání (ověřenou kopii) předloží nejpozději před 

uzavřením pracovní smlouvy. 

3) kopie dalších osvědčení a kurzů – (např. osvědčení o odborné způsobilosti velitele, osvědčení 

o odborné způsobilosti strojníka, potvrzení o absolvování kurzu vyprošťování zraněných osob 

z havarovaných vozidel pro jednotky SDH, potvrzení o absolvování kurzu Práce na vodě pro členy 

jednotek PO, potvrzení o absolvování kurzu Nositele dýchací techniky, průkaz obsluhy přenosných 

motorových pil v JPO a jiné specializační kurzy) 

4) výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší 3 měsíce; u cizích státních příslušníků obdobný doklad 

vydaný domovským státem (pokud takový doklad domovský stát nevydává, doloží se bezúhonnost 

čestným prohlášením). Doklad lze při podání přihlášky nahradit čestným prohlášením 

o bezúhonnosti, zájemce předloží doklad nejpozději před uzavřením pracovní smlouvy.   

Způsob a místo podání přihlášek: Přihlášky mohou být podány osobně nebo prostřednictvím držitele 

poštovní licence, a to v uzavřených obálkách s označením „Výběrové řízení – hasič“. Na obálce musí 

být uvedena zpáteční adresa.  

Přihlášku podávanou prostřednictvím držitele poštovní licence zašlete na adresu: Město Železný Brod, 

nám. 3. května 1, 468 22 Železný Brod. Za okamžik předání přihlášky je považován okamžik převzetí 

zásilky adresátem. Osobně lze přihlášku podat na podatelně městského úřadu na uvedené adrese 

v době: pondělí, středa 8.00-17.00 hod., úterý, čtvrtek 8.00-15.00 hod., pátek 8.00-12.00.  

Lhůta pro podání přihlášek: 17. 2. 2025 do 17.00 hodin. Výběrové řízení se uskuteční 18. 2. 2025 od 

9.00 v kanceláři starosty (náměstí 3. května 1, 1. patro). 

Uchazeč nese náklady, které mu účastí ve výběrovém řízení vznikly. Vyhlašovatel si vyhrazuje právo 

zrušit výběrové řízení nebo bez udání důvodu nepřijmout žádného uchazeče.  

Bližší informace k náplni práce Vám poskytne referent krizového řízení Mgr. Ludmila Opočenská 

(tel. 483 333 949, 605 107 091, l.opocenska@zelbrod.cz) a za JSDHO Radim Kovařík (tel. 731 010 407). 

V Železném Brodě dne 31. 1. 2025 

 

Mgr. František Lufinka 

starosta města 

mailto:l.opocenska@zelbrod.cz

